Приложение № 4
к Постановлению главы администрации

Старомелковского сельского поселения

№ 32 от 17.07.20015 года

ДОГОВОР
 КУПЛИ – ПРОДАЖИ №

деревня Старое Мелково Конаковского района Тверской области

__________________________________

Мы, нижеподписавшиеся:

МУ «Администрация Старомелковского сельского поселения» Конаковского района Тверской области, ИНН 6911024039, юридический адрес: д. Старое Мелково, ул. Парковая, д. 1, в лице  главы администрации  Мешковой Ирины Геннадьевны, действующей на основании Положения и Устава, действующий за Муниципальное образование «Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области», именуемый в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и

______________________________ именуемый в дальнейшем Покупатель,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец, действуя в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» №178-ФЗ от 21.12.2001 года передает, а Покупатель принимает в собственность __________________________________________

1.2. Основание: ________________________________________________________________

1.3. Продажа объекта осуществлена на аукционе, состоявшемся _______________________

1.4. Объект является муниципальной собственностью Муниципального образования «Конаковский район», право зарегистрировано в Управлении федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области ___________________________________________________________________________

1.5. В соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» №178-ФЗ от 21.12.2001 года одновременно с объектом недвижимого имущества производится продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, ______________________________________________________

2. ЦЕНА ИМУЩЕСТВА

 2.1.     Начальная цена объекта составляет ____________ Продажная цена объекта составляет _______________. Выкупная цена земельного участка составляет ________________ НДС не облагается.

2.2.     До заключения настоящего договора Покупатель перечислил ____________ в соответствии с договором о задатке.

3. ОБРЕМЕНЕНИЯ.

3.1. Продавец уведомляет, что до заключения настоящего договора объект никому не запродан, не подарен, не обещан в дарение, не заложен, споров и арестов (запрещений) на объект не имеется.

3.2. Инвестиционные и социальные условия в отношении объекта отсутствуют.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

4.1. ПРОДАВЕЦ обязан:

В течение 30 календарных дней после полной оплаты Покупателем продажной цены передать объект по передаточному акту, который будет являться неотъемлемой частью договора, в том состоянии, в котором объект существовал на день подписания настоящего договора. До проведения процедуры продажи Покупатель осмотрел объект и не имеет претензий к его техническому состоянию. Физический износ и недостатки объекта Покупателю известны.

ПОКУПАТЕЛЬ обязан:

4.2. Перечислить в течение 10 рабочих дней с момента заключения настоящего договора продажную цену объекта __________________________________________________________

4.3. Перечислить в течение 10 рабочих дней с момента заключения настоящего договора выкупную цену земельного участка _________________________________________________

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1.      В случае нарушения Покупателем срока внесения продажной цены объекта в соответствии с пп. 4.2., 4.3. настоящего договора, на сумму долга начисляются пени в размере 1/300 процентной ставки рефинансирования Центрального Банка РФ, действующей на дату выполнения денежных обязательств перед соответствующими бюджетами, за каждый день просрочки. Просрочку более одного месяца Продавец расценивает как отказ Покупателя от оплаты и расторгает настоящий договор.

5.2.       В случае отказа Покупателя от подписания передаточных актов в соответствии с п. 6.2. настоящего договора задаток Покупателю не возвращается, и Продавец расторгает настоящий договор.

5.3.      В случае расторжения договора купли-продажи выплаченная сумма за минусом штрафных санкций будет возвращена на расчетный счет Покупателя только после продажи объекта другому Покупателю.

5.4.     Покупатель несет все расходы, связанные с регистрацией данного договора купли – продажи в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области.

6. ПЕРЕДАЧА ПРЕДМЕТА ДОГОВОРА.

6.1.      В результате исполнения настоящего договора Объект недвижимости становятся собственностью Покупателя.

6.2.     Продавец обязуется передать Покупателю Объект на основании передаточного акта, который оформляется после поступления всей суммы на счет Продавца и является неотъемлемой частью договора купли-продажи.

6.3.     Право собственности на имущество переходит к Покупателю с момента государственной регистрации настоящего договора и передаточного акта.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

7.1.       Споры по настоящему договору разрешаются в судебном порядке.

7.2.     Изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу, если они внесены и подписаны уполномоченными на то лицами.

7.3.      Настоящий договор составлен в трех экземплярах. Один экземпляр хранится в Комитете по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Конаковского района, второй экземпляр выдается Покупателю, третий экземпляр остается в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области.

Приложения:

1. Передаточный акт на 1 листе.

ПОДПИСИ:

ПРОДАВЕЦ

Глава администации Старомелковского сельского поселения Конаковского района Тверской области Мешкова Ирина Геннадьевна
______________________________________________________________________________

ПОКУПАТЕЛЬ_________________________________________________________________